

Nr 6.

Av herr **Leander**, *angående folkskollärarinnan Göta Matilda Anderssons uppflyttande i andra lönegraden.*

Folkskollärarinnan i Rödeby skoldistrikt, Blekinge län, Göta Matilda Andersson var före sitt tillträde den 1 januari 1917 av innehavande befattning i 6 år anställd vid Norrbottens läns landstings numera in-dragna seminarium i Råneå, nämligen under läsåren 1908—1911 såsom ordinarie biträdande lärarinna och under läsåren 1911—1914 såsom föreståndarinna. Från denna sin tjänstgöring har fröken Andersson erhållit de bästa vitsord eller berömlig undervisningsskicklighet, berömlig förmåga att bland eleverna upprätthålla ordning och att i övrigt leda ungdomens uppfostran, berömligt nit och hedrande vandel.

Då fröken Andersson sökte ordinarie lärarinnebefattningen i Rödeby och därpå enhälligt utsågs för platsen, ställdes det i utsikt, att hon skulle för uppflyttning i andra lönegraden få tillgodoräkna sig den tid, hon varit anställd vid seminariet i Råneå, och således genast komma i åtnjutande av den avlöning, vartill lärarinna i nämnda lönegrad är berättigad. När det kom till stycket, gingo emellertid icke förväntningarna härutinnan i uppfyllelse. I brist på gällande föreskrifter blev fröken Anderssons anhållan om uppflyttning i andra lönegraden avslagen, ehuru under beklagande.

Hon har sedan gjort underdåning framställning hos Kungl. Maj:t i samma syfte, men med liknande resultat. Genom beslut den 21 september 1917 har nämligen Kungl. Maj:t förklarat, att hennes ansökning icke kunnat bifallas. Ehuru beslutet icke är försett med motivering, har det muntligen meddelats fröken Andersson, att hennes framställning befunnits befogad, men lika fullt måst avslås på grund av frånvaron av bestämmelser därom, att anställning vid ett av landsting upp-rättat seminarium berättigar till tjänsteårs beräkning inom själva folkskolan.

Som emellertid uppdraget att utbilda småskollärarinnor måste betraktas såsom minst lika viktigt och krävande som att undervisa barn i folkskolan, och då ingenting annat än rent formella skäl stått hindrande i vägen för fröken Andersson att erhålla den förmån, som hon ovillkorligen gjort sig förtjänt av, tillåter jag mig vördsamt hemställa,

det riksdagen ville medgiva, att ordinarie folkskollärarinnan i Rödeby skoldistrikt Göta Matilda Andersson måtte för uppflyttning i andra lönegraden få tillgodoräkna sig den tid av sex läsår, hon varit anställd vid Norrbottens läns landstings seminarium i Råneå.

Stockholm den 18 januari 1918.

Ulrik Leander.
